

MINISTERIO DE LA GOBERNACION

ORDEN de 21 de septiembre de 1965 por la que se resuelven reclamaciones formuladas contra la de 17 de diciembre de 1964, que publicó la relación de funcionarios pertenecientes a la Escala Auxiliar Mixta de Telecomunicación.

Ilmo. Sr.: Examinadas las reclamaciones formuladas contra la Orden ministerial de 17 de diciembre de 1964 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de marzo de 1965, suplemento) por la que, en cumplimiento del Decreto 864/1964, de fecha 9 de abril, y de conformidad con las instrucciones contenidas en la Orden de 7 de octubre siguiente, se publicó la relación de funcionarios correspondiente a la Escala Auxiliar Mixta de Telecomunicación, referida al 31 de diciembre de 1963,

Este Ministerio ha resuelto acceder a las referidas solicitudes, con referencia al número del Registro de Personal de cada funcionario, rectificando los errores padecidos en la confección y publicación de la referida relación, en la forma siguiente:

- A21GO145.—Fecha de nacimiento, 10 de enero de 1919; en lugar de 10.
 A21GO218.—Fecha de nacimiento, 3 de agosto de 1921; en lugar de 22.
 A21GO310.—Fecha de nacimiento, 8 de mayo de 1913; en lugar de 11.
 A21GO350.—Apellidos y nombre, De Lara del Cid, Emilia; en lugar de Lara.
 A21GO388.—Fecha de nacimiento, 21 de septiembre de 1906; en lugar de 25.
 A21GO470.—Fecha de nacimiento, 6 de abril de 1914; en lugar de 16.
 A21GO839.—Provincia y localidad, HU-Cortegana; en lugar de OR-Cortegada.
 A21GO942.—Servicios, dieciocho años, siete meses, tres días; en lugar de dos.
 A21GO994.—Apellidos y nombre, Maestre de la Barrera, José Casimiro; en lugar de José.
 A21GO1023.—Fecha de nacimiento, 20 de julio de 1924; en lugar de 23.
 A21GO1134.—Servicios, doce años, once meses, diecisiete días; en lugar de siete.
 A21GO1160.—Apellidos y nombre, Morales Martínón, José Antonio; en lugar de Martiñón.
 A21GO1184.—Apellidos y nombre, Iglesias Ortiz, Liberto; en lugar de Oriz.
 A21GO1403.—Apellidos y nombre, Ruiz Brizuela, Antonia; en lugar de Antonio.
 A21GO1513.—Fecha de nacimiento, 19 de febrero de 1930; en lugar de 20.
 A21GO1552.—Fecha de nacimiento, 18 de agosto de 1930; en lugar de 20.
 A21GO1576.—Fecha de nacimiento, 20 de diciembre de 1930; en lugar de 20.
 A21GO1656.—Fecha de nacimiento, 5 de julio de 1928; en lugar de 21.
 A21GO2052.—Apellidos y nombre, Soteras Carbo, María Jesús; en lugar de Cardó.
 A21GO2207.—Fecha de nacimiento, 19 de abril de 1938; en lugar de marzo.
 A21GO2228.—Apellidos y nombre, Canalejo del Monte, Concepción; en lugar de Belmonte. Fecha de nacimiento, 16 de septiembre de 1933; en lugar de 36.
 A21GO2248.—Fecha de nacimiento, 29 de noviembre de 1932; en lugar de diciembre.
 A21GO2455.—Apellidos y nombre, Riveros Leblic, José Antonio; en lugar de Lleblic.
 A21GO2517.—Apellidos y nombre, Coto García, Antonia Engracia; en lugar de Coyo.
 A21GO2577.—Fecha de nacimiento, 20 de julio de 1934; en lugar de junio.
 A21GO2589.—Apellidos y nombre, Abrales Bastos, Antonio; en lugar de Abrales.
 A21GO2590.—Servicios, cuatro años, nueve meses, un día; en lugar de dos, veintidós.
 A21GO2611.—Apellidos y nombre, Ruiz Fernández, Librada; en lugar de Hernández.
 A21GO2615.—Fecha de nacimiento, 25 de febrero de 1942; en lugar de diciembre.
 A21GO2833.—Apellidos y nombre, Fernández Ledo, José Antonio; en lugar de Fernando.
 A21GO2842.—Servicios, seis años, un mes, veintinueve días; en lugar de veintiséis.
 A21GO3073.—Apellidos y nombre, Hernández Prieto, María Teresa; en lugar de Fernández.
 A21GO3094.—Apellidos y nombre, Bernuy Arbó, Miguel; en lugar de Bermuy.
 A21GO3152.—Fecha de nacimiento, 2 de julio de 1940; en lugar de agosto.
 A21GO3196.—Fecha de nacimiento, 31 de marzo de 1944; en lugar de abril.

A21GO3277.—Apellidos y nombre, Alba López, Amelia; en lugar de Aurelia.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 21 de septiembre de 1965.—P. D., Luis Rodríguez Miguel.

Ilmo. Sr. Director general de Correos y Telecomunicación.

RESOLUCION de la Dirección General de Seguridad por la que se nombra Subinspectores de segunda clase del Cuerpo General de Policía a los Subinspectores-alumnos de la Escuela General de Policía que han terminado sus estudios en convocatoria de primeros y segundos exámenes extraordinarios.

Habiendo terminado sus estudios, en convocatoria de primeros y segundos exámenes extraordinarios, los Subinspectores-Alumnos de la Escuela General de Policía que se relacionan a continuación, en uso de las facultades conferidas a este Centro por el Decreto de 22 de septiembre de 1961 («Boletín Oficial del Estado» número 244, de 12 de octubre siguiente),

Vengo en nombrarles con carácter definitivo Subinspectores de segunda clase del Cuerpo General de Policía, con el sueldo e indemnizaciones por servicios asignados en los Presupuestos Generales del Estado, debiendo «relacionarse» con arreglo a las normas de los artículos 90 y 91 del Reglamento de la Escuela de 26 de febrero de 1942, aclarados por la Orden ministerial de 22 de diciembre de 1947:

Don José Alberto Honorato Lorenzo, don Ricardo Merchán Figueiras, don Luis Francisco Viciano Rodríguez, don Primitivo Martínez Pereda, don Miguel Fernández Morales y don José Ignacio Medina Cabrerizo.

Madrid, 24 de septiembre de 1965.—El Director general, Mariano Tortosa.

RESOLUCION de la Dirección General de Seguridad por la que se dispone el retiro del personal «Supernumerario» del Cuerpo de Policía Armada que se cita.

Excmo. Sr.: Esta Dirección General, en ejercicio de las facultades conferidas por la Ley de 20 de julio de 1957, ha tenido a bien disponer el pase a situación de retirado, a partir de la fecha que a cada uno se indica, en que cumplirán la edad señalada en el artículo 11 de la Ley de 15 de marzo de 1940, prorrogada conforme a lo dispuesto en el artículo 12 de dicho texto legal y aplicable en virtud de lo establecido en la Ley de 8 de marzo de 1941, del personal «Supernumerario» del Cuerpo de Policía Armada que a continuación se relaciona; debiendo hacerse por el Consejo Supremo de Justicia Militar el señalamiento de haber pasivo que corresponda, previa propuesta reglamentaria.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. E. muchos años.

Madrid, 5 de octubre de 1965.—El Director general, Mariano Tortosa.

Excmo. Sr. General Inspector de Policía Armada.

Personal que se cita

Policía don Manuel López López.—Fecha de retiro el 8 de septiembre de 1965.

Policía don José Figueroa Regodón.—Fecha de retiro el 21 de septiembre de 1965.

Policía don Adolfo Martín Alonso.—Fecha de retiro el 27 de septiembre de 1965.

Policía don Angel Cardona García.—Fecha de retiro el 1 de octubre de 1965.

RESOLUCION de la Dirección General de Seguridad por la que se dispone el retiro, por inutilidad física, del Policía del Cuerpo de Policía Armada que se cita.

Excmo. Sr.: Esta Dirección General, en ejercicio de las facultades conferidas por la Ley de 20 de julio de 1957, ha tenido a bien disponer el pase a situación de retirado, por inutilidad física, del Policía del Cuerpo de Policía Armada don Secundino Rodríguez Rodríguez; debiendo hacerse por el Consejo Supremo de Justicia Militar el señalamiento de haber pasivo que corresponda, previa propuesta reglamentaria.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. E. muchos años.

Madrid, 5 de octubre de 1965.—El Director general, Mariano Tortosa.

Excmo. Sr. General Inspector de Policía Armada.